



تاریخ	۱۰
آذر	۱۳۹۷
شنبه	

سخن بزرگان

یک خانواده شاد، بهشتی زود هنگام است.

جرج برنارد شو

ویژه نمایشگاه کتاب



صفحه	۵
شماره	۲۳۹۲
سال	بیست و چهارم

در گفت و گو با خبرنگار طلوع در نمایشگاه کتاب؛

مسئولان چه گفتند؟

عضو کمیسیون حقوق شهروندی شورای شهر شیراز:

شفاف سازی باید کامل انجام شود

نیروهای مازاد شهرداری، در دوره های قبلی شورا به کار گرفته شده اند



گفت: برای اولین بار در تاریخ شوراهای اسلامی شهر شیراز لایحه شفاف سازی ارائه می شود که طرح خوبی است. وی بایان اینکه خودمراقبتی و رعایت قوانین یکی از شعارهای شورای پنجم و شهرداری شیراز است، ادامه داد: اعضا اعتقاد دارند حالا که ما این خودمراقبتی را انجام می دهیم، دیگر لزومی ندارد آن را اعلام کنیم، اما من اعتقاد دارم این مسائل و شفاف سازی ها باید گفته شود تا مردم در جریان امور قرار بگیرند. ناصری در پاسخ به این سؤال که چرا شورا علی رغم داشتن جلسات متعدد برای ساماندهی نیروی انسانی و برداشتن بار سنگین هزینه دستمزدها بر دوش شهرداری، در لایحه

عضو کمیسیون حقوق شهروندی شورای شهر شیراز گفت: اگر شفاف سازی می خواهد صورت گیرد، کامل انجام شود. علی ناصری گفت: طرح راه اندازی سامانه شفافیت شهرداری شیراز با حذف سه بند شامل نحوه استخدام و تعداد نیروهای شاغل در شهرداری، سرفه های خارجی مدیران شهرداری و حقوق و مزایای مدیران آن در هفته قبل در شورای شهر شیراز با رأی اعضا به تصویب رسید که این لایحه واکنش های زیادی در پی داشت. علی ناصری عضو کمیسیون حقوق شهروندی شورای شهر شیراز در انتقاد از حذف سه بند مهم این طرح اعلام کرده بود: بر چه اساسی در شهرداری، مأموریت خارجی مدیران و کارشناسان شهرداری و همچنین حقوق و مزایای مدیران شهرداری حذف شده است؟ مردم در خصوص این موارد مطالبه شفافیت از ما دارند، ما با شعار شفافیت روی کار آمدیم و مردم درخواست فسادستیزی جدی از ما دارند. وی در حاشیه برگزاری هفدهمین نمایشگاه کتاب فارس با حضور در غرفه روزنامه طلوع

رئیس اداره تألیف و نشر بنیاد شهید و امور ایثارگران خبر داد:

چاپ یک هزار و ۶۸۰ عنوان کتاب از سوی اداره تألیف و نشر بنیاد شهید و امور ایثارگران

رئیس اداره تألیف و نشر بنیاد شهید و امور ایثارگران از چاپ یک هزار و ۶۸۰ عنوان کتاب از سوی این اداره خبر داد. زهرا شیرکوند رئیس اداره تألیف و نشر بنیاد شهید و امور ایثارگران (نشر شاهد) در گفت و گو با روزنامه طلوع گفت: نشر شاهد با ۱۲۰ عنوان کتاب در نمایشگاه کتاب فارس حضور پیدا کرده است. به گفته وی از ابتدای سال جاری تاکنون نیز این نشر، ۴۵ عنوان کتاب تازه در حوزه ایثار و شهادت چاپ کرده است. همچنین در مجموع این اداره از زمان بر عهده گرفتن وظیفه چاپ و نشر کتاب در حوزه دفاع مقدس، تاکنون یک هزار و ۶۸۰ عنوان کتاب منتشر شده است. ۵۰ عنوان

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس:

به دنبال گرفتن اعتبارات ملی برای موزه دفاع مقدس شیراز هستیم

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس با اشاره به این که به دنبال گرفتن اعتبارات ملی برای موزه دفاع مقدس شیراز هستیم، گفت: در سال گذشته استنادی فارس برای تکمیل موزه دفاع مقدس شیراز ۱۵ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفت که ۴۰ درصد از این میزان محقق شد. وی اضافه کرد: قرار بود که مابقی این اعتبار در سال جاری پرداخت شود و اخیراً نیز فرمانداری شیراز برای این پروژه یک میلیارد تومان در نظر گرفته است، همچنین به دنبال گرفتن اعتبارات ملی برای این حوزه هستیم.

وی ادامه داد: در مجموع ۵۰۰ عنوان کتاب در حوزه حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس اضافه کرد: اطلس یگانها، تاریخ دفاع مقدس و دانشنامه دفاع مقدس موضوعی است که دنبال می کنیم و کار پژوهشی و تحقیقی آن با ۳۷۰ عنوان نیز شروع شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان فارس عنوان کرد: سرانه فضای ورزشی در شیراز: ۵۰ سانتی متر

مدیرکل ورزش و جوانان فارس گفت: سرانه فضای ورزشی تا پایان سال جاری در شیراز به ۵۰ سانتی متر می رسد؛ اما این سرانه واقعی شیراز نیست. مدیرکل ورزش و جوانان فارس با حضور در غرفه طلوع گفت: نیازمند یک مدیریت واحد ورزشی در این استان هستیم تا بتوانیم از تمام فضاهای ورزشی استفاده کرده و به مردم خدمت ارائه دهیم. کامیاب با اشاره به امکانات و فضاهای ورزشی در شهر شیراز، ادامه داد: هم اکنون دستگاه و اهره های زیادی هستند که در کنار اداره کل ورزش و جوانان در این شهر زیرساخت های خوبی در حوزه ورزش دارند. وی افزود: اگر مدیریت واحد صورت گیرد و این امکانات جمع و در اختیار مردم قرار داده شود می توانیم گام های مهمی در راستای توسعه سلامت مردم و پیشگیری از بیماری ها در این شهر برداریم. کامیاب اضافه کرد: سرانه فضای ورزشی تا پایان سال جاری به ۵۰ سانتی متر می رسد؛ اما این

شفاف سازی این مورد را حذف کرده است، گفت: در دور جدید شورا افراد چندانی در شهرداری شیراز استخدام نشده اند و این نیروهای مازاد، در دوره های قبلی شورا و شهرداری به کار گرفته شده اند. وی ادامه داد: من نیز بر استفاده از نیروهای کارآمد و متخصص در امور تأکید دارم؛ اما با تعدیل نیروی شهرداری موافق نیستم زیرا این کار زندگی افراد را به مخاطره می اندازد و پیامدهای منفی بسیاری دارد. عضو کمیسیون حقوق شهروندی شورای شهر شیراز ادامه داد: باید از این پس نحوه به کارگیری افراد در شهرداری اصلاح شود تا شایسته ها برگزیده شوند.

ناصری ادامه داد: شورا بر کار شهرداری شیراز برای رعایت قانون نظارت دارد؛ ولی دخالت نمی کند. وی در مورد اولویت های مورد نیاز شهر شیراز نیز گفت: اشتغال، آب و محیط زیست از اولویت های مهم مورد نیاز این شهر است، همچنین به زودی برای اولین بار طرح تفصیلی مدیریتی پسماند شهر شیراز به صحنه شورا خواهد آمد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد:

لزوم جلوگیری از ساخت پارکینگ در هسته مرکزی شیراز



وی اضافه کرد: باید در ورودی محدوده اجرائی طرح ترافیکی، پارکینگ هایی احداث و در کنار آن سیستم حمل و نقل عمومی تقویت شود تا این افراد را به راحتی به مرکز شهر ببرد.

قائدی تأکید کرد: در حوزه مرکزی شهر شیراز باید پارکینگ بسازیم چون خود این کار مردم را تشویق می کند با خودرو خود به این منطقه از شهر بیایند. وی یادآور شد: نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و هوشمندسازی سیستم حمل و نقل می تواند بسیاری از مشکلات این حوزه را رفع سازد. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز در پاسخ این سؤال که از نمره ۱۰۰۰ به ناوگان حمل و نقل عمومی شیراز نمره چند می دهید، گفت: من به این سیستم، نمره ۳۰ می دهم.

وی ادامه داد: باید شرایط حمل و نقل عمومی شیراز را ایمن و پویا کرده باشیم و بعد به مردم بگویم خودروی شخصی نیازورید. وی در مورد فروشگاه های بزرگی که ظرفیت پارکینگ لازم را ندارند و باعث گره ترافیک می شوند و مشکلاتی برای مردم ایجاد می کنند، نیز گفت: در شورای ترافیک فارس، مکان هایی که ترافیک را سبک تر می کنند و در برخی موارد نیز رای تطبیقی

در سال گذشته؛

۹۰ درصد توریست های سلامت، شیراز را به عنوان مقصد خود انتخاب کردند

شیراز برای توسعه این شهر گفت: توریست درماتی، ظرفیت خوبی برای شهر شیراز است که باید از آن استفاده کرد.

به گفته مقیمی ۹۰ درصد توریست های سلامت در سال گذشته شیراز را به عنوان مقصد خود انتخاب کردند و اگر برنامه مناسبی برای استفاده از این فرصت نداشته باشیم استان های دیگر آنها را جذب خواهند کرد.

مقیمی اضافه کرد: هم اکنون شهرداری شیراز در این زمینه با دانشگاه علوم پزشکی شیراز کمیته ای تشکیل داده است و قصد دارد فعالیت هایی در این حوزه انجام دهد. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در مورد مصوبه اخیر شورای شهر در مورد سامانه شفافیت شهرداری شیراز گفت: ما تازه در اول کار قرار داریم و باید بر روی این طرح کارشناسی بیشتری صورت گیرد، از سوی دیگر نمی توان شفاف سازی را در همه مراحل صورت داد و این کار باید پله پله انجام شود.



فیزیکی کمتری نسبت به پروژه های عمرانی دارند کمتر مردم آن را در شهر احساس می کنند. مقیمی ادامه داد: به دنبال فراهم کردن زمینه های فرهنگ سازی و آماده سازی زیرساخت ها در حوزه فرهنگ و هنر، رئیس کمیسیون سلامت هستیم. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: رفتار شهروندان باید در حوزه سلامت تغییر کند و به سوی تحرک و ورزش بروند در غیر این صورت در آینده نزدیک به مشکل خواهیم خورد. وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت ها و توانمندی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

فرهنگ کتابخوانی به جای کتاببازی، گسترش یابد

هفته بعد از برگزاری آن قابل استفاده در کتاب فروشی های شیراز است. سهرابی در مورد وجود کتاب های قاچاق در نمایشگاه کتاب فارس نیز گفت: در بازرسی های اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و نمایندگان ناشران هیچ موردی از فروش کتاب های قاچاق در نمایشگاه پیدا نشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در گفت و گو با روزنامه طلوع گفت: مردم فرهنگ دوست و هنرپرور این استان همواره علاقه خود را به حوزه فرهنگ نشان داده اند و امسال نیز در نمایشگاه کتاب فارس حضور چشمگیری داشته اند، به طوری که یک روز به زمان برگزاری این نمایشگاه افزوده شد.

صابر سهرابی ادامه داد: امیدوارم کتاب های خریداری شده از نمایشگاه، خوانده شوند نه این که زینت بخش خانه شوند و از این راه فرهنگ کتابخوانی ترویج پیدا کند نه کتاببازی گسترش یابد. وی تصریح کرد: جامعه کتابخوان می تواند به سمت تعالی و توسعه فرهنگی و اقتصادی برود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در مورد تازه های نمایشگاه کتاب نیز گفت: برای این نمایشگاه رسانه های دیجیتال سراسر کشور در سالن ملاصدا یکی از تفاوت های عمده این نمایشگاه با سال های قبل است. وی ادامه داد: امسال همچنین دستگاه های (پور) در اختیار تعدادی از کتاب فروشی های برتر شیراز قرار گرفت تا کسانی که امکان حضور در نمایشگاه کتاب واقع در شهر گلستان را ندارند از ۲۰ درصد تخفیف نمایشگاه استفاده کنند، همچنین بن های نمایشگاه تا یک

معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز خبر داد:

گسترش پیاده راهها در شیراز

انسان محور در شهر شیراز نیز گفت: این پروژه ها چون تأثیر به سزایی بر روی کیفیت زندگی شهروندان دارد، بسیار مهم هستند و شهرداری شیراز نیز به همین دلیل نگاه ویژه ای داشته دارد و بخشی از پروژه های در حال اجرای کنونی نیز در همین حوزه قرار دارد.

وی افزود: به دنبال این هستیم که فضاهای انسان محور و پیاده راهها را در شیراز افزایش دهیم و ساماندهی کنیم تا مردم از راه رفتن در شهر لذت ببرند و از کار ما رضایت داشته باشند.

معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز در گفت و گو با روزنامه طلوع گفت: نمایشگاه کتاب یکی از ریزش های افزایش مثبت و مهم در ارتقای سطح آگاهی های مردم است که می تواند کیفیت زندگی آنها را بهبود بخشد.

حسین آرگیو ادامه داد: این افزایش آگاهی همچنین می تواند میزان مشارکت مردم را در عمران و توسعه شهر افزایش دهد. وی در مورد اجرای پروژه های

«ایل هم می خواند» باز هم مهمان نمایشگاه کتاب فارس شد

برای سومین بار نمایشگاه کتاب فارس میزبان طرح «ایل هم می خواند» شد. مسئول روابط عمومی اداره کل امور عشایر فارس در گفت و گو با روزنامه طلوع گفت: این طرح از دو سال پیش در راستای مصوبه هیئت دولت مبنی بر ارائه خدمات فرهنگی و مذهبی به جامعه عشایری و با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی شروع شد. وی افزود: در این طرح مردم نیک اندیش می توانند با اهدای کتاب های نو و دست دوم خود در نمایشگاه کتاب یا در طول سال به اداره کل امور عشایر فارس در راه اندازی کتابخانه در سایت های اسکان عشایری سهم شوند. مسئول روابط عمومی اداره کل امور عشایر فارس ادامه داد: تاکنون از طریق این طرح، ۸ هزار جلد کتاب جمع آوری شده و بر اساس برنامه به هر سایت عشایری فارس، ۲ هزار جلد کتاب اهدا می شود. وی اضافه کرد: تاکنون بخشی از این کتابها توزیع شده و مابقی بعد از بررسی منطقه و شناسایی نیازهای آنها اهدا خواهد شد. اعتمادی تأکید کرد: ترویج کتاب و کتابخوانی می تواند ضمن بالا بردن سطح اطلاعات جامعه عشایری، زندگی آنها را نیز ارتقا دهد و فرهنگ و آداب و رسومشان را نیز بهتر حفظ کند. وی ادامه داد: آخرین می تواند کتاب های خود را در شیراز به اداره کل امور عشایر فارس واقع در خیابان فلسطین، نبش خیابان هدایت تحویل دهند یا برای اهدای کتاب یا ما تماس بگیرند و در سایر شهرستان های فارس نیز کتابها را به ادارات امور عشایر تحویل دهند.